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Grecja stoi w obliczu poważnego deficytu leków. Największe
koncerny farmaceutyczne wstrzymują swoje dostawy ze względu na
kryzys  gospodarczy  i  obawy,  że  leki  będą  wywożone  przez
pośredników po wyższych cenach do innych krajach europejskich.
Działania  greckiego  rządu,  stawiające  opór  tego  rodzaju
praktykom, wydają są bezskuteczne.

„W naszym kraju kończą się zapasy leków, a sytuacja wydaje się
być  coraz  gorsza”,  podaje  grecki  urząd  regulacji  ds.
farmaceutyków.  Rząd  sporządził  już  listę  ponad  50  firm
farmaceutycznych,  które  oskarża  o  świadome  zahamowanie  i
ograniczanie dostaw leków z powodu niskich cen w kraju. Co
gorsza, szwajcarski Czerwony Krzyż zapowiedział zaprzestanie
dostaw  krwi  do  Grecji,  ponieważ  ta  nie  zapłaciła  swoich
rachunków na czas.

W Atenach coraz częściej spotkać można sceny zdesperowanych
klientów  poszukujących  leków,  także  tych  na  receptę.
Zaprzestanie dostaw obejmuje leki odpowiedzialne za leczenie
zapalenia stawów, zapalenia wątroby typu C i nadciśnienie.
Brakuje  środków  obniżających  poziom  cholesterolu,  leków
przeciwpsychotycznych,  antybiotyków,  środków  znieczulających
oraz leków stosowanych w leczeniu chorób jelit. Co gorsza,
lista ta z każdym dniem się wydłuża.

Organem  reprezentującym  farmaceutów  w  Grecji  jest
Panhelleńskie  Towarzystwo  Farmaceutyczne,  które  oficjalnie
potwierdziło niedobory. „Dostawy naszych leków spadły w dół o
90%”, powiedział Dimitris Karageorgiou, sekretarz generalny.
„Każdy jest bardzo przestraszony. Klienci mówią mi, że boją
się o utratę dostępu do leków w ogóle”.

Firmy zaprzestają dostaw, ponieważ są zaniepokojone, że ich
produkty będą wywożone przez kupców do bogatszych krajów w
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drodze handlu równoległego. Grecja ma obecnie najniższe ceny
leków w całej Europie. „Rząd musi skorygować złe ceny, aby
uniknąć gwałtownego wzrostu wywozu. Ceny leków w Grecji są co
najmniej  o  20%  niższe  od  najniższych  cen  w  Europie”,
powiedział  Konstantinos,  który  jest  dyrektorem  generalnym
koncernu Novartis w Grecji.
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